
      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO”
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS)
 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 91019490456

msic815001@pec.istruzione.it
msic815001@istruzione.it
www.comprensivotaliercio.gov.it

Marina di Carrara, 08/09/2016
Prot. n. 2930/B13

Estratto Delibera n° 90/2016

Oggetto: DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO del 06.09.2016, seduta n.1   

   Il giorno 6 settembre 2016, alle ore 17.30, nell’ufficio di presidenza dell‘I. C. “Taliercio” si è
riunito  il Consiglio di Istituto eletto per il triennio 2014-17.

Risultano presenti:
Dirigente Scolastica, prof.ssa Anna Maria Florio
Componente Genitori

1. ASSISI GIORGIO
2. CAFFAZ LUCIO RICCARDO
3. CERAGIOLI ELENA
4. GAVARINI ELISA
5. ORLANDI PAOLO
6. PISI TIZIANA
7. SPINELLI ANGELA

Componente ATA
1. MICHELONI ARGENTINA
2. BABBINI MARICA

Componente Docenti
1. BERTOCCHI MARCELLA
2. BUGLIANI LUDOVICA
3. CONTI TIZIANA 
4. DELL’AMICO MARIA GUYA
5. RATTI M. RAFFAELLA
6. TARANTOLA GIULIANA

Risultano assenti:
Componente Genitori:
Assenti giustificati: Avallone Massimiliano
Componente Docenti:
Assenti giustificati: Biglioli Erica
Assenti non giustificati: Bontempi Lorella

Presiede la riunione il sig. Lucio Riccardo Caffaz.
Verbalizza il segretario del Consiglio di Istituto prof.ssa Marcella Bertocchi.

<<< Omissis >>>

http://www.comprensivo/


Delibera N. 90 Data 06/09/2016

OGGETTO: Spostamento temporaneo plesso Giromini al plesso A.M. Menconi

 IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTA  la Nota del Comune di Carrara, prot. N° 62465 del 5 settembre 2016,
SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico,
SENTITE le precisazioni del Presidente,

DELIBERA

all’unanimità:
 lo spostamento temporaneo del plesso Giromini al plesso A.M. Menconi, dovuto all’esito

delle  verifiche  strutturali  e  all’individuazione  dell’indice  di  vulnerabilità  sismica
dell’edifico scolastico;

 la richiesta all’Ente Locale di effettuare in tempi brevissimi, possibilmente prima dell’inizio
delle lezioni, gli stessi controlli già effettuati nel plesso Giromini, anche nel plesso A.M.
Menconi, al fine di verificarne il grado di sicurezza e di adeguatezza ad ospitare alunni e
personale scolastico anche in caso di sisma;

 la richiesta  all’Ente Locale di comunicare la tipologia e l’esito  definitivo delle  indagini
effettuate in tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo;

 la  richiesta  all’Ente  Locale  di  progettare  e  realizzare  tempestivamente  gli  interventi  di
adeguamento e miglioramento sismico del plesso Giromini, al fine di consentire in tempi
brevi il rientro in sede degli alunni e del personale degli uffici, che insieme agli alunni e al
personale dell’A.M. Menconi  dovranno sopportare notevoli disagi, dovuti alla ristrettezza
degli spazi e alle problematiche di sicurezza;

 la richiesta all’Ente Locale di garantire il servizio mensa presso  il plesso A.M. Menconi nei
giorni di martedì e giovedì, visto il ridimensionamento del locale mensa, a seguito della
predisposizione delle nuove aule per ospitare gli alunni della Giromini.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio  stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola/sito web.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di
60 e 120 giorni.
Letto, approvato e sottoscritto.

<<< Omissis >>>

     Il segretario verbalizzante                                               Il Presidente del CDI
         Marcella Bertocchi                                                                            Lucio Riccardo Caffaz

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo
                               

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Maria Florio


